

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ		ก่อสร้างอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีพัฒนาราม							
รายละเอียดโครงการ		ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร							
ประมาณราคาเมื่อวันที่		3 เมษายน 2560							
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานดินซุดและถมดิน	154.00	ลบ.ม.			99.00	15,246.00	15,246.00	
2	งานฐานราก								
	- ทราฮายบรองพื้น	3.08	ลบ.ม.	492.21	1,515.02	99.00	304.72	1,819.74	
	- คอนกรีตหยาบ	3.08	ลบ.ม.	1442.00	4,438.48	398.00	1,225.04	5,663.52	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	3.88	ลบ.ม.	1841.12	7,149.07	391.00	1,518.25	8,667.32	
	- เหล็ก DB 16 mm.	1.44	ตัน	17834.86	25,682.20	3,300.00	4,752.00	30,434.20	
	- ลวดผูกเหล็ก	43.00	กก.	46.73	2,009.39			2,009.39	
3	งานเสาตอม่อคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- คอนกรีตโครงสร้าง	0.76	ลบ.ม.	1841.12	1,399.25	391.00	297.16	1,696.41	
	- เหล็ก DB 16 mm.	0.24	ตัน	17834.86	4,280.37	3,300.00	792.00	5,072.37	
	- เหล็ก RB 6 mm.	0.03	ตัน	19,577.81	509.02	4,100.00	106.60	615.62	
	- ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	46.73	373.84			373.84	
4	งานเสาคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- คอนกรีตโครงสร้าง	2.51	ลบ.ม.	1841.12	4,617.53	391.00	980.63	5,598.16	
	- เหล็ก DB 16 mm.	0.40	ตัน	17834.86	7,062.60	3,300.00	1,306.80	8,369.40	
	- เหล็ก RB 6 mm.	0.06	ตัน	19,577.81	1,115.94	4,100.00	233.70	1,349.64	
	- ลวดผูกเหล็ก	13.00	กก.	46.73	607.49			607.49	
5	งานคานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- คอนกรีตโครงสร้าง	3.86	ลบ.ม.	1841.12	7,106.72	391.00	1,509.26	8,615.98	
	- เหล็ก DB 16 mm.	0.52	ตัน	17834.86	9,291.96	3,300.00	1,719.30	11,011.26	
	- เหล็ก RB 6 mm.	0.07	ตัน	19,577.81	1,429.18	4,100.00	299.30	1,728.48	
	- ลวดผูกเหล็ก	18.00	กก.	46.73	841.14			841.14	
5	งานไม้แบบ	103.96	ตร.ม.		-	115.00	11,955.40	11,955.40	
	- ไม้กระบอก	75.84	ลบ.พ.	411.21	31,186.17	-	-	31,186.17	
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	28.44	ลบ.พ.	411.21	11,694.81	-	-	11,694.81	
	- ตะปู 3"	21.00	กก.	39.72	834.12	-	-	834.12	
6	งานผนัง								
	- งานก่ออิฐบล็อก ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	232.10	ตร.ม.	100.00	23,210.00	80.00	18,568.00	41,778.00	
	- งานฉาบปูน	464.20	ตร.ม.	47.00	21,817.40	82.00	38,064.40	59,881.80	
	- งานบุกระเบื้องผนัง ชนิดสี่เหลี่ยม 8"x10"	37.20	ตร.ม.	246.00	9,151.20	166.00	6,175.20	15,326.40	
	รวม/ยกยอดไป							282,376.67	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ		ก่อสร้างอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีพัฒนาราม							
รายละเอียดโครงการ		ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร							
ประมาณราคาเมื่อวันที่		3 เมษายน 2560							
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
7	งานประตูหน้าต่าง								
	- หน้าต่างอลูมิเนียม สีขาวอลูมิเนียม พร้อมเหล็กคัต	6.00	บาน	5000.00	30,000.00	170.00	1,020.00	31,020.00	
	- บานกระทุ้งเดี่ยว สีขาวอลูมิเนียม	4.00	บาน	3500.00	14,000.00	43.75	175.00	14,175.00	
	- ประตูอลูมิเนียม สีขาวอลูมิเนียม บานคู่สวิง	2.00	บาน	19000.00	38,000.00	750.00	1,500.00	39,500.00	
	- ประตูบานไม้อัดคัท+วงกบ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	บาน	1400.00	2,800.00	315.00	630.00	3,430.00	
	- ประตูบาน PVC พร้อมเกล็ดระบายอากาศ	4.00	บาน	1200.00	4,800.00	315.00	1,260.00	6,060.00	
8	งาน โครงหลังคา								
	- หลังคาแผ่นเหล็กกริดลอนสี หนา 0.30 มม.	190.40	ตร.ม.	130.00	24,752.00	70.00	13,328.00	38,080.00	
	- ครอบสันหลังคาแผ่นเหล็กกริดลอนสี หนา 0.30 มม.	20.00	เมตร	70.00	1,400.00	50.00	1,000.00	2,400.00	
	- ครอบข้างจั่วหลังคาแผ่นเหล็กกริดลอนสี หนา 0.30 มม.	19.04	เมตร	50.00	952.00	50.00	952.00	1,904.00	
	- กระเบื้องแผ่นเรียบหน้าปิดจั่ว หนา 0.4 มม.	5.00	แผ่น	149.53	747.65			747.65	
	- สกรูปลายสว่านยึดหลังคา	1,000.00	ตัว	1.80	1,800.00			1,800.00	
	- เหล็ก C-125x50x20x3.2 mm.	23.00	ท่อน	915.89	21,065.47	365.00	8,395.00	29,460.47	
	- เหล็ก C-75x45x15x2.3 mm.	52.00	ท่อน	474.30	24,663.60	210.00	10,920.00	35,583.60	
	- เหล็กกล่องขนาด 1 1/2" x 1 1/2"	40.00	ท่อน	268.85	10,754.00	130.00	5,200.00	15,954.00	
	- เเชิงชายไม้ 1"x8"+1"x6"	49.52	เมตร	56.66	2,805.80	73.00	3,614.96	6,420.76	
9	งานพื้นคอนกรีต								
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	180.00	ตร.ม.	25.00	4,500.00	5.00	900.00	5,400.00	
	- คอนกรีต โครงสร้าง	18.00	ลบ.ม.	1887.85	33,981.30	391.00	7,038.00	41,019.30	
	- งานทรายบดอัดแน่น	9.00	ลบ.ม.	492.21	4,429.89	99.00	891.00	5,320.89	
10	งานกระเบื้องพื้น								
	- พื้นผิวกระเบื้องเคลือบ ชนิดสี่เหลี่ยม 12"x12"	114.00	ตร.ม.	257.00	29,298.00	158.00	18,012.00	47,310.00	
	- พื้นผิวกระเบื้องเคลือบ ชนิดสี่เหลี่ยม 8"x8"	12.00	ตร.ม.	211.00	2,532.00	158.00	1,896.00	4,428.00	
11	งานทาสี								
	- สีกันสนิม	133.41	ตร.ม.	49.00	6,537.09	35.00	4,669.35	11,206.44	
	- สีน้ำพลาสติกภายใน	335.80	ตร.ม.	33.00	11,081.40	30.00	10,074.00	21,155.40	
	- สีน้ำพลาสติกภายนอก	139.40	ตร.ม.	34.00	4,739.60	34.00	4,739.60	9,479.20	
	รวม/ยกยอดไป							371,854.71	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ		ก่อสร้างอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแก้วศรีพัฒนาราม							
รายละเอียดโครงการ		ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร							
ประมาณราคาเมื่อวันที่		3 เมษายน 2560							
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
11	งานไฟฟ้า								
	- โคมก้างปลาตู้พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	16.00	ชุด	1200.00	19,200.00	120.00	1,920.00	21,120.00	
	- เตารับ พร้อมอุปกรณ์ แบบฝังในผนัง	16.00	ชุด	82.71	1,323.36	120.00	1,920.00	3,243.36	
12	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานไม้ระแนงสำเร็จรูป ขนาด 10 ซม. x 3 ม. โครงคร่าวเหล็กชุบ สังกะสี @ 0.60 ม. (TG)	58.64	ตร.ม.	456.00	26,739.84			26,739.84	รวมค่าแรง
	- ฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 โครงคร่าวเหล็กชุบ สังกะสี @ 0.60 ม. (TG)	126.00	ตร.ม.	354.00	44,604.00			44,604.00	รวมค่าแรง
13	งานบ่อเกรอะ - บ่อซึม								
	- ขุดดิน	6.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	594.00	594.00	
	- ท่อ คสล. ขนาด ศก. 1.00 ม. สูง 0.50 ม.	12.00	ท่อน	200.00	2,400.00			2,400.00	
	- ฝาปิดท่อ คสล. ขนาด ศก. 1.00 ม.	4.00	ฝา	135.00	540.00			540.00	
	- ฝาปิดส้วมทองเหลือง ขนาด 4"	4.00	อัน	108.00	432.00	100.00	400.00	832.00	
14	งานสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมชักโครกนั่งราบสำหรับเด็ก มีถังพักน้ำ	4	ชิ้น	1990.65	7,962.60	298	1,192.00	9,154.60	
	- ราวกันลื่นสแตนเลส	4	ชิ้น	450.00	1,800.00	70.00	280.00	2,080.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง	4	ชิ้น	168.22	672.88	103.00	412.00	1,084.88	
	- ที่วางสบู่เซรามิก ชนิดฝังผนัง	4	ชิ้น	129.91	519.64	103.00	412.00	931.64	
	- สายชำระ	4	ชิ้น	271.03	1,084.12	35.00	140.00	1,224.12	
	- ตะแกรงกรองผงพร้อมที่ดักกลิ่นสแตนเลส ขนาด 2"	4	ชิ้น	220.00	880.00	70.00	280.00	1,160.00	
	รวม/ยกยอดไป							115,708.44	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ		ก่อสร้างอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีพัฒนาราม							
รายละเอียดโครงการ		ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร							
ประมาณราคาเมื่อวันที่		3 เมษายน 2560							
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
15	งานประปาและสุขาภิบาล	72.00	เมตร		-	20.00	1,440.00	1,440.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 ศก. 4"	4.00	ท่อน	550.00	2,200.00		-	2,200.00	
	- ข้อต่ออง 90 องศา ศก. 4"	10.00	อัน	132.80	1,328.00		-	1,328.00	
	- ข้อต่อสามทาง PVC ศก. 4"	2.00	อัน	282.30	564.60		-	564.60	
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 ศก. 2"	4.00	ท่อน	160.00	640.00		-	640.00	
	- ข้อต่ออง 90 องศา ศก. 2"	10.00	อัน	22.99	229.90		-	229.90	
	- ข้อต่อสามทาง PVC ศก. 2"	2.00	อัน	33.28	66.56		-	66.56	
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 ศก. 3/4"	10.00	ท่อน	52.34	523.40		-	523.40	
	- ข้อต่ออง 90 องศา ศก. 3/4"	12.00	อัน	6.54	78.48		-	78.48	
	- ข้อต่อสามทาง PVC ศก. 3/4"	8.00	อัน	6.54	52.32		-	52.32	
	- ข้อต่อตรงเกลียวโน PVC ศก. 3/4"	8.00	อัน	6.54	52.32		-	52.32	
	- ก๊อมน้ำทองเหลือง ศก. 3/4"	4.00	อัน	96.26	385.04	20.00	80.00	465.04	
	รวม							7,640.62	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงรวมทั้งสิ้น							777,580.44	